

# Gotcha A/S

Alexander Foss Gade 13, 9000 Aalborg

CVR-nr. 37 68 36 71

## Årsrapport

**2019/20**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. januar 2021.

---

Rasmus Færch Brostrøm  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Gotcha A/S Alexander Foss Gade 13 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 37 68 36 71
	Stiftet: 12. maj 2016
	Hjemsted: Aalborg
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
<b>Bestyrelse</b>	Brian Toft Rasmus Færch Brostrøm Brian Klit Larsen
<b>Direktion</b>	Rasmus Færch Brostrøm
<b>Revision</b>	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Gotcha er et brandbureau, der beskæftiger 25 fastansatte medarbejdere og leverer strategisk kreative kommunikations-, branding-, og designløsninger til virksomheder og organisationer på tværs af medier, brancher og målgrupper.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Vi har aflagt selskabets fjerde årsrapport for regnskabsåret 2019/2020, som har været særligt influeret af Corona-pandemien. I samtlige tidligere regnskabsår har vi præsteret markant vækst og solid indtjening på et konkurrencepræget bureaumarked, sideløbende med at vi har evnet at investere ressourcer og økonomi i udviklingen af vores bureauprofil, forretningssystemer, medarbejderkompetencer samt kompetencepalet. Covid-19 og medfølgende lockdown-perioder med hjemsendelser, fald i opgaver og kundetilgang har betydet, at aktivitetsniveauet har været væsentligt under vanligt niveau. På trods af regeringens hjælpepakker har vi set os nødsaget til at tilpasse organisationen til den nye situation og den stadig usikre fremtid, således at der udvistes rettidig, økonomisk ansvarlighed. På trods af disse tiltag og tilpasninger har det ikke været muligt at indfri de – inden Corona-krisen indtraf – økonomiske forventninger, Gotcha budgetterede med, inden regnskabsåret blev indledt.

Årets resultat på kr. 22.000 er isoleret set ikke tilfredsstillende, men i det store billede og set i forhold til de konsekvenser Corona-krisen har medført, anses resultatet som acceptabelt.

### Udvikling i marked og forretning

Mange virksomheder og organisationer øger deres marketingbudgetter og -aktiviteter. Markedets efterspørgsel efter Gotchas kompetencer og ydelser vil således fremadrettet også være markant. Vores mangeårige fokus på at opbygge en bred portefølje af kunder fra forskellige brancher betyder, at vi har et solidt fundament at arbejde ud fra. Endvidere nyder vi godt af vores stærke relationer til mange loyale kunder, hvilket resulterer i en høj kundetilfredshed og en meget lav churn-rate. Desuden oplever vi en lang række kunder, der udvider samarbejdet med os, og vi mærker en stigning i uopfordrede henvendelser og anbefalinger fra stadig flere virksomheder.

Vi fortsætter vores dedikerede fokus på at styrke vores kultur, kompetencer og markedsposition – og derved en attraktiv arbejdsplads der leverer høj kvalitetsløsninger – hvilket kommer til udtryk i uddannelse og dygtiggørelse af eksisterende medarbejdere samt ved ansættelse af nye kompetencer. Investering i ny profil og ny lokation for bureauet skal endvidere bidrage yderligere til vores i forvejen stærke position.

### Den forventede udvikling

Med en stabil økonomi, en solid ordrebeholdning, mange nye kunder og strategisk vigtige ansættelser forventer vi, at 2020/2021 regnskabet lander på samme niveau som 2018/2019 regnskabet.



## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2019/20</u> kr.	<u>2018/19</u> t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>12.398.885</b>	<b>12.323</b>
2 Personaleomkostninger	-12.222.693	-10.832
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-143.601	-196
<b>Driftsresultat</b>	<b>32.591</b>	<b>1.295</b>
Andre finansielle indtægter	0	1
Øvrige finansielle omkostninger	-4.499	-7
<b>Resultat før skat</b>	<b>28.092</b>	<b>1.289</b>
Skat af årets resultat	-18.726	-287
<b>Årets resultat</b>	<b>9.366</b>	<b>1.002</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	0	750
Overføres til overført resultat	9.366	252
<b>Disponeret i alt</b>	<b>9.366</b>	<b>1.002</b>

## Balance 30. september

---

<b>Aktiver</b>	2020	2019
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	264.816	321
Materielle anlægsaktiver i alt	264.816	321
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>264.816</b>	<b>321</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.408.128	1.144
3 Igangværende arbejder for fremmed regning	944.774	2.612
Tilgodehavende selskabsskat	284.598	0
Andre tilgodehavender	0	52
Periodeafgrænsningsposter	88.711	65
Tilgodehavender i alt	3.726.211	3.873
Likvide beholdninger	4.708.913	4.199
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>8.435.124</b>	<b>8.072</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>8.699.940</b>	<b>8.393</b>

## Balance 30. september

Passiver	2020	2019
Note	kr.	t.kr.
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	750.000	750
Overført resultat	1.619.935	1.611
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	750
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>2.369.935</b>	<b>3.111</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	1.127.391	1.324
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>1.127.391</b>	<b>1.324</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
4 Anden gæld	1.052.209	100
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.052.209	100
Gæld til pengeinstitutter	170.515	180
3 Igangværende arbejder for fremmed regning	1.111.978	1.368
Leverandører af varer og tjenesteydelser	543.583	361
Anden gæld	2.324.329	1.949
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.150.405	3.858
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>5.202.614</b>	<b>3.958</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>8.699.940</b>	<b>8.393</b>
1 Særlige poster		
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6 Eventualposter		

## Noter

	2019/20 kr.	2018/19 t.kr.
<b>1. Særlige poster</b>		
I forbindelse med covid19 har selskabet modtaget kr. 998.352 i lønkompensation.		
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	10.675.466	9.399
Pensioner	1.350.984	1.253
Andre omkostninger til social sikring	196.243	180
	<b>12.222.693</b>	<b>10.832</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	28	23
<b>3. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	5.974.474	13.364
Modtagne acantobetalinger	-6.141.678	-12.120
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b>-167.204</b>	<b>1.244</b>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	944.774	2.612
Igangværende arbejder for fremmed regning (kortfristede gældsforpligtelser)	-1.111.978	-1.368
	<b>-167.204</b>	<b>1.244</b>
<b>4. Anden gæld</b>		
Anden gæld i alt	1.052.209	100
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0
<b>Anden gæld i alt</b>	<b>1.052.209</b>	<b>100</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0

## Noter

---

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	264.816
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.408.128

### 6. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 132 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 10 måneder og en samlet restleasingydelse på 111 t.kr.

Andre eventualforpligtelser:

Selskabet har indgået en huslejekontrakt med en årlig leje på tkr. 404. Lejemålet kan tidligst opsiges den 1. oktober 2020 med en 6 måneders skiftlig varsel til fraflytning den 1. april 2021. Lejemålet er opsagt med fraflytning den 1. april 2021.

Selskabet har indgået en huslejekontrakt med en årlig leje på tkr. 512. Lejemålet starter 1. marts 2021 og kan tidligst opsiges den 31. august 2027 med en 6 måneders skiftlig varsel. Udlejer kan dog først opsige lejemålet med fraflytning den 31. august 2029.
